[\* Πάνανδος, οἱ, Hippocr. 439, 4=195. Foës. Οἰον. 290.]

¶ Αὐδάω, ήσω, Vocem edo, Loquor. Interdum absente, interdum cum accus. Il. A. (92.) καὶ ηδα μάντεις ἀμύνων. Σ. (424.) Αὐδα ὅτι φρονέεις: E. (786.) "Οι τόσον αὐδήσασχ, δοσον κ.τ.λ. || Αὐδᾶ affertut et pro Alloquor ex Od. E. (28.) νιὸν φίλον ἀντίον ηδα. || Αὐδάμαι signif. etiam act. ut ποικίλως αὐδωμένου, Eust. Sic et Soph. (Aj. 572.) act. exp., Ηὐδάτ' ἐπ' ἔχθροις χείρα φουτάν τρέπειν, Dicebat ut verteret, pro Hortabatur ut etc. || Αὐδᾶσθαι autem ex Herod. citatur pro Loqui. [Αὐδάω, Trach. 1106. Jacobs. Anth. 8, 188.; Animadv. 308. Wakef. Ion. 911. 1507.; Phil. 240. Abresch. Æsch. 2, 96. Ruhnk. ad H. in Cer. 405. Eur. Phoen. p. 44. ubi vertendum Dico, Valck. ad p. 290. 575.; ad Hippol. p. 302.; Diatr. 30. ad Od. K. 36. Brunck. Phil. 784. Musgr. Androm. 620. Jubeo, Rhes. 562. Meleager 57. Wakef. Androm. 620. Jubeo, Rhes. 562. Meleager 57. Wakef.

A Herc. F. 1218. Med., Steph. Dial. 65. Τὴν—ἀντίον ηδα, II. T. 203. (cf. A. 136.) Heyn. Hom. 5, 33. 535." Schæf. MSS. \* "Αἰδάω, pro αὐδάω, Oppian. A. 1, 378. (τὸ μὲν κέντροισι κελαινοῖς Κεντρίναι αὐδώνται ἐπώνυμοι:) 776. ἐκ δὲ γενέθλης Οὔνομ" \* ἐπικλήδην ἀφρίδες αὐδώνται.)" Wakef. MSS. "Αἰδῶσιωπᾶν, Soph. ΟΕδ. C. 864. Jubeo." Seager. MSS.]

"Αἰδήσασκε, Ion. pro ηδησε, Vocem emisit, nisi "malis ab αὐδήσασκω deducere, et pro imperf. acci- "pere. Il. E. (I. c.) "Ος τόσον αὐδήσασχ, δοσον ἄλλοι "πεντήκοντα."

'Αιναύδητος, οἱ, Non dicendus, Non commemoran- dus. Soph. Aj. (715.) Κούδεν ἀναύδητον φατίξαιμ" "Αγ, εὖ τέ γ' ἔξ κ.τ.λ. Schol. ἀπόρρητον, ἀνέλπιστον, ἀλεκτον. Ego puto signif. Nihil est quod dici non queat, vel Nihil est quod dicere non licet, sc. fieri posse, cum hoc, quod alioquin incredibile habitum fuisse, evenisse videamus. || At Nicand. A. (573.) ἀναύδητον pro ἀνανδον posuit, Αὐδήσασαν θήκεν ἀναύδητόν περ οὖσαν. ["Archias 28. Erfurdt. ad Trach. p. 321. Lobeck. Aj. p. 330." Schæf. MSS. Nicander Anal. 2, 99. "Eur. Ion. 783. "Αφατον, ἀφατον, ἀ- αὐδητον Λόγον ἐμοὶ θροεῖς." Seager. MSS.]

"Αὐδάξασθαι, Locutos esse vel loqui, Herod.: e "quo Camer. et Αὐδάζειν affert, itidem pro Vocem "emittere s. Loqui;" ["Αὐδάζομαι, 2, 55. 57. 5, 51." Schneider. Lex. "Ηὐδάζαμην, Dionys. P. (22. Κεινον δ' Εὐρώπης Ασίης θ' ὄρον ηδάξαντο: 94. "Ην τε καὶ Ιονίην περινατειη ηδάξαντο.)" Wakef. MSS. Nicand. Vide Ανγάζω. "Alcæus Mess. 8." Schæf. MSS.]

"Αὐδάξασθαι, Hesychio ἀνεξήγητον, ἀλεκτον, "Quod dicendo exprimi non potest, Ineffabile." [A Schneidero non agnoscitur.]

"Αντανδάω, Viciſſim loquor, Obloquor, Respon- "deο." [Soph. E. 1478. οὐ γὰρ αἰσθάνει πάλαι Ζῶντας θανοῦσιν οὐνει' ἀντανδᾶς ίσα:]